non autem contra agnatos, seu alios præter dominum, de Feud. d. 107. n. 4.

Superveniens non removet remotionem jam admissam, de Præm. d. 13. n. 2. Vide de Fideic. d. 7. n. 6. d. 29. n. 10. d. 52. n. 13. & in Sum. n. 278.

In Jurepatronatu non suffragatur, sed requiritur aqualis proximitas, de Feud. d. 107. n. 4. & 8. ubi declaratur.

In materia feudali sub hoc nomine, vel illorum de sanguine non veniunt nisi illi, qui filii etiam de sanguine, & parentela acquiritur, de Emp. d. 3. n. 13.

In fundo mixto institutus si non curat successione, quæ alteri aperitur, iste tenetur ad debita, & onera sancti, de Feud. d. 21. n. 12.

Ejus vocatio quando intelligenda veniat per vulgarem, seu per fideicommissum, de Fideic. d. 59. n. 9. & 10. d. 53. n. 15. d. 69. n. 11. d. 85. n. 13. d. 91. & 92. & 227. & seq. ubi expenditur theotica Cumanus, & in Sum. n. 152.

Regulariter expirat in primo, & censetur per vulgarem, d. 112. n. 27. n. 2. & 3. ubi declaratur.

Fallit ubi agatur de primogenitura, vel majoratu, d. 112. n. 27. n. 4.

Diffingit casus de quibus, d. 112. n. 5. & d. 112. n. 10.

Et de conjugis inducentibus limitationem, de Fideic. d. 112. n. 3. d. 93. n. 3. d. 94. n. 9.

Vocatio post lineas prius vocatas ad duplicem effectum fieri solet de quo, d. 112. n. 5.

Remotior quando solum excludat, vel ei fiat æqualis jure vulgaris nominatim, de Fideic. d. 21. sub n. 30. verum Tertius, cum seq. d. 225. n. 2. eod. tit.

Quid ubi proximior negligat, seu non competat, de Fideic. d. 85. n. 10.

Mulieris, seu, & c. quomodo sit citandus, de Alien. d. 33. n. 5. & 13. ubi quando sit attendendus rigor citacionis.

Si fuerit abens contrahi valet etiam sine ipso, de Alien. d. 33. n. 14. d. 32. n. 17.

Intellige in actibus non patientibus dilationem, secus in voluntariis, sub n. 17. d. 32. n. 14.

An autem sit defendendum mulieri super ejus non existentia, de Alien. d. 33. sub n. 13. & seq.

Non sufficit probatio existentia nisi probetur commodè intervenire potuisse, d. 33. n. 7.

Non sufficit interveniens remotior ubi Statutum requirit proximiores, de Test. d. 30. n. 12.

Legatarius, an dicatur intestatus ut non possit intervenire tamquam proximior, de Test. d. 30. n. 13. & 14.

Si fuerint gravatus, an inferri possit ad gravamen remotiorem, de Fideic. d. 53. n. 16.

Vocatus si fuerit in numero singulari non excluditur progressus ad alios, de Fideic. d. 93. n. 6.

Et quando opus tantum veniat, de Fideic. d. 52. n. 7.

An rem individuum inter plures ejusdem gradus censetur vocatus primogenitus, seu natu major, d. 52. n. 14.

Si ad præsentandum admittatur, cum remotiori juspatronatus præsumitur gentilitium, de Jurep. d. 60. sub n. 14.

Clericus si præsentetur non explicato nomine, quando præsentatio sublineatur, de Jurep. d. 64. n. 25.

Vide Prepinqvior, Consanguineus, Proximitas, Vide Appellacione Parentela, Representatio.

PROXIMITAS.

Ad succedendum consideratur de tempore mortis ultimi possessoris, de Test. d. 14. n. 47.

Probanda quando veniat per gradus distinctos, vel sufficit in genere, de Feud. d. 107. sub n. 3. verum Quatenus cum seq.

Vide Descendentia.

Probata in uno fratre suffragatur alteri, de Præm. d. 33. sub n. 21.

In propria linea est consideranda comparativè ad personas ejusdem lineæ, non utrum comparativè ad alias, de Fideic. d. 59. n. 23. n. 2.

Gravati non autem gravantis regulariter attenditur in omnibus successioneibus, de Fideic. d. 1. n. 13. circa finem, d. 3. n. 6. d. 6. n. 11. d. 17. n. 13. d. 18. n. 8. d. 23. n. 4. & 5. d. 27. n. 2. de Success. d. 32. n. 12. de Regal. d. 154. n. 14.

Amplia etiam in feudis in quibus regulatur ex persona ultimi mortuorum, non utem primi acquiruntis, de Feud. d. 8. n. 3. d. 13. n. 24. de Fideic. in Sum. n. 288.

Linea tamen, & representatio desumitur ex persona primi fundatoris, de Test. d. 107. n. 46. & seq.

Contractum quod in successione feudali proximitas metienda non fit à postremo possessore, sed ab acquirente, de Feud. d. 8. n. 46. de Emp. d. 3. n. 13.

Amplia etiam si gravatus vocaverit proximior sibi, de Fideic. d. 17. n. 2.

Amplia secundum aliquos non proximior gravati per latus maternum vincat enim, qui esse proximior gravantis spectato latere paterno, de Fideic. d. 6. n. 11.

Contractum, d. 6. n. 12. d. 10. n. 9. d. 23. n. 11.

Amplius etiam in jurepatronatu, de Jurep. d. 60. n. 35.

Fallit irregulari, seu declaratur pro regulacione gradum, & proximitatis, secus quoad regulacionem successioneis, de Fideic. d. 3. n. 4. n. 6.

Et pro regulanda voluntate fideicommissentis, de Fideic. d. 10. n. 8.

II. Fallit in majoribus purè administratoris, de Fideic. d. 3. sub n. 7.

III. Quando gravati proximior non est defendens testatoris seu de genere vocato, de Fideic. d. 23. n. 11.

IV. Quando siere transitis de uno gradu ad alterum, seu de uno genere ad alium, de Fideic. in Sum. n. 131. & 132. ubi declaratur, d. 3. n. 7. remiss. ubi declaratur, d. 15. n. 9. d. 17. n. 14. d. 23. n. 6.

V. Ex conjecuris, & voluntate testatoris, de Fideic. d. 59. n. 10. 14. & 16.

An dicatur adesse hæc voluntas ex nomine, mens, vel sumus, d. 112. n. 5. d. 112. n. 2.

Et quando ordo successioneis, seu proximitas regula sit ex persona gravantis, de Fideic. d. 226. n. 5.

Non attenditur in primogenitura, sed gradus, de Jurep. d. 45. n. 2.

Vide Linea, Primogenitura.

Attenditur in jurepatronatu mixto, de Jurep. d. 61. n. 10.

Secus in familiaris, in quo omnes æque concurrunt nisi viget contraria observantia, de Jurep. d. 37. n. 8. & 10. d. 61. n. 9.

Et gradus attenditur in successione fideicommissaria, de Jurep. d. 63. n. 1. d. 61. n. 9.

Proximitas gradus attenditur in fideicommissis, quando non intrat representatio, de Fideic. d. 17. n. 3. d. 18. n. 3.

Ubi tamen esset æqualis debet esse successio proximioris, & remotioris non attenda proximitate gradus, de Fideic. d. 17. n. 5.

Et de differentia inter unam, vel plures lineas ab initio constitutas, d. 17. n. 6. d. 18. n. 12.

In successione spectatur subdita differentia agnacionis, & cognacionis, de Success. d. 23. n. 3.

Regulanda quomodo veniat ubi vocentur plures lineæ, vel plura genera, de Success. d. 11. n. 9.

Attenditur illa quæ provenit à latere testatoris, non autem ab alio latere extraneo, de Fideic. d. 17. n. 11.

Et in fideicommissis agnatis non consideratur, ex materno latere, de Fideic. d. 6. n. 12. d. 20. n. 9. d. 23. n. 12.

Quomodo regulatur pro renovacione Emphyteutica, de Fideic. d. 23. n. 13.

Vide Emphyteusi quoad Renovacionem.

Major non attenditur quando testator vocavit ubi proximium, de Fideic. d. 5. n. 4.

Vide Successio.

PROXIMUS.

De linea propria, & effectiva testatoris vocatus intelligitur, de Fideic. d. 5. sub n. 4.

PRUDENTIA.

Virtus est propria seniorum, de Fideic. d. 1. sub n. 7. d. 3. sub n. 2. d. 4. sub n. 6. verum Secundo.

Attenditur in præelectione parochialium, de Paroch. d. 1. n. 19.

Non semper est comes magnorum ingeniorum, d. 1. n. 19.

PUBERTAS.

Inter masculum, & feminam, quare sit inæqualis, Conflic. obfero. 1.

In materia alimentorum, ad quod tempus extendatur, d. obf. 1. verum Id etiam.

PUBES.

Ad Regni, vel Principatus administrationem reputatur idoneus, Conflic. obf. 4.

PUBLICANI.

Præjudicare non possunt Principi locatori in exigendo in minori summa, de Regal. d. 68. n. 4.

Libris est standum circa fructuum quantitates, de Regal. d. 66. n. 3. d. 2.

Sapè tamen non deseribunt omnes fructus, n. 4. ubi.

Probant solvendi modum, & exemptionem, de Regal. d. 68. n. 4.

An locator deputare valeat contractorum pro adnotandis fructus, qui percipiuntur ex appaltu; Et e contra nam deputatio fieri debet ad instantiam appaltatoris, d. 68. d. 68. n. 5.

Escales ad evitandum deputationem contractoris solent contentare, ut credatur libris publicis, d. 68. n. 8.

Fiscales tenentur de culpa in electione ministrorum, de Regal. d. 68. sub n. 8.

Istique saltem exhibere tenentur pro corum facto, seu delicto, d. 68. n. 6.

Vide Gubernarius, Conduitor Appaltus.

PUBLICATIO IN GENERE.

Testamenti, an requirit citationem venientium ab intestato, de Test. d. 4. n. 9.

Bonorum quando lex extendat bona extra territorium, de Hered. d. 3. n. 13.

Vide Inter Confessario.

Post perfectas probationes in Curia Romana non est in usu, de Jurep. d. 3. n. 6.

An dicatur de substantia iudicii, n. 2. ibid.

Ubi sit facta non admittitur novæ probationes per testes, d. 3. n. 3. & 8. ubi declaratur.

De primo, & secundo beneficio concedi solito in Regno Siciliae, n. 4. ibid.

Sententie, Vide Sententia.

Censuræ, Vide Censuræ, Denunciatio.

Matrimonii, Vide Denunciatio Matrimonialis.

PUBLICATIO RESIGNATIONIS.

Non est necessaria ubi resignatio remanet inefficua, de Test. d. 3. n. 13.

Non indiget inscriptione tenoris litterarum, de Benef. d. 94. n. 14.

Omnia inducit affectionem seu reservationem Apolliticam, de Benef. d. 94. n. 5.

Cadit tamen sub indulto conferendi reservata, d. 94. n. 6. ubi declaratur.

Institi titulum, & possessionem, d. 94. n. 7.

An autem impetranti ob dictam causam debita sit manentio, n. 8. & 10. ibid.

Est faciendæ etiam in beneficio permutato, de Benef. d. 40. n. 9.

Nullum impedimentum ab ea exculat, de Benef. d. 94. n. 9. & 15. ubi declaratur.

Ejus negativa probatur per non expeditionem litterarum, de Benef. d. 36. n. 4. d. 94. n. 14.

Non remanet probata ex productione scripturarum in qua non fuerit facta formiter, d. 94. n. 13.

Quid ubi producatur per ipsum resignatarium, n. 13. ibid.

Est etiam faciendæ ratione impetrationis ob non factam publicationem, de Benef. d. 94. n. 6. d. 94. n. 3.

Fallit quando impetrans est idem antiquus possessor qui ad castelam novam provisionem obtinuit, de Benef. d. 94. n. 7.

Cui onus incumbat probandi illam non esse factam, de Benef. d. 94. n. 11.

Necessaria est etiam in beneficiis regularibus, d. 94. n. 2.

Faciendæ est post sex menses à die gratiæ citra montes, & post novem ultra montes, alias gratia non tenet, de Benef. d. 36. n. 4. & 18. d. 56. n. 10. d. 99. n. 1.

Et vacatio sequitur ex persona resignatarii, de Benef. d. 34. n. 8. d. 36. n. 18. & 19. d. 76. n. 22. & 23. d. 93. n. 4.

Et potest impetrari beneficium per alium absque citatione possessoris, vel expectatione sententiæ declaratoriæ, d. 76. n. 4.

Terminus intra quem est faciendæ prorogari solet per Papam, de Benef. d. 36. n. 9.

Vide Prorogatio.

PUELLA.

Nubens ante ætatem à testatore præfixam adhuc legatum consequitur, de Legat. d. 58. n. 2.

Super venia tamen ætate peti potest, n. 3. ibid.

Negligens exigere primas annualitates sibi definitas excluditur à petitione sequentium, de Legat. d. 49. n. 8.

P U E R I.

An veniant in jurepatronatu familiari seu gentilitio, de Jurep. d. 47. n. 6. & 7.

Præsentantes una cum majoribus indignum non restituant, d. 47. n. 8.

PUPILLUS.

Per statutum potest habitari ad testandum, de Don. d. 15. sub n. 9.

Ingrediens religionem faciendo donationes, an sub jaceat solemnitates, d. 15. n. 9.

Et, an donare valeat ejus intuitu, ibid.

Constituit universitatem cum aliis majoribus, & non habilibus non gaudet privilegio, de Empr. d. 33. n. 13.

Offere potest etiam post lapsum terminum, de Empr. d. 2. n. 9.

Clericus etiam debet tutorem à Juce Ecclesiastico, de Tutor. d. 3. sub n. 15.

Habens bonas in diversis territoris à quoniam iudice sit illi providendum de tutore, de Tutor. d. 3. n. 14.

Educari ubi debet, de Tutor. d. 4. n. 23. & 24. Conflic. obf. 258.

Vide Educario.

An obligetur ex facto tutoris non adimpletis solemnibus, de Tutor. d. 6. n. 4.

Et de quibus contractibus teneatur, de Cred. d. 49. n. 17. & 18.

Contra ministrum deputatum à tutore non habet actionem directam, de Cred. d. 88. n. 12.

Card. de Luca Reptor.

Factus major non tenetur nisi ad id, quod habuit à tutore, vel curatore, de Legat. d. 52. n. 51.

Hæreditas ipsius pro qua pater testatus est diversa dicitur ab illa patris, de Fideic. d. 79. sub n. 5.

Vide Substitutio Pupillaris.

Providendus est à matre de tutore alias privatæ successione, Conflic. obf. 260.

Non dicitur præjudicatus si honoretur cum onere in bonis propriis casu quo decedat intestatus, de Fideic. d. 139. n. 5. & 6.

Major septennio si præsentat prævalet illi tutoris, de Jurep. d. 62. sub n. 11.

Vide Conflic. obf. 5.

Præjudicatur in jurepatronatu ex culpa, vel mora tutoris, de Jurep. d. 64. n. 9.

Ignorantia ipsius, an profit compatrono majori quoad lapsum termini ad præsentandum, de Jurep. d. 64. n. 7.

Proximus pubertati obligatur juramento, Conflic. obf. 7.

Interventus ipsius non requiritur in contractu gesto per tutorem, de Juce. d. 12. sub n. 11.

Secus in adulto, ibid. Vide Conflic. obf. 6.

Vide Minor, Puri Tutor, Alienatio Bonorum Minorum.

PURGATIO ATTENTATORUM.

Vide Attentata, Conflic. obf. 296. de Juce. in Sum. n. 169.